
20.07.2021, Тамбов, ул.Московская, д 1а 6
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенева
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(И.О. Фамилия)

А. А. Елисеев
(И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(И.О. Фамилия)

О. В. Винницкая
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.07.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 20.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 79 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 60 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акулова Анастасия Александровна 88%
2. Аскаров Бахтийоржон Сайитали угли 98%
3. Балашова Валерия Владиславовна 100%
4. Баранова Ольга Игоревна 80%
5. Буабдалауи Мохаммед 71%
6. Бульденкова Марина Александровна 96%
7. Громченко Николай Сергеевич 100%
8. Дубровин Дмитрий Юрьевич 91%
9. Капралов Сергей Анатольевич 95%

10. Карпова Наталия Владимировна 78%
11. Карташов Захар Игоревич 81%
12. Каширский Алексей Владимирович 96%
13. Латипов Джанболат Аминович 91%
14. Медведев Дмитрий Алексеевич 90%
15. Мельникова Евгения Сергеевна 98%
16. Омаров Гусейн Ахмедович 93%
17. Полин Денис Сергеевич 80%
18. Рахманов Владимир Николаевич 93%
19. Решетникова Надежда Александровна 81%
20. Семёнов Павел Сергеевич 98%
21. Фетух Рехам Тарек 75%
22. Черняева Мария Алексеевна 86%
23. Дадабаев Сарвар Самат угли 68%
24. Рублев Сергей Владимирович 66%
25. Каржавин Дмитрий Васильевич 66%
26. Мансур Ея 66%
27. Кошелева Дарья Юрьевна 63%
28. Арсланова Зухра Зубайру-Гаджиевна 63%
29. Шлыков Андрей Дмитриевич 61%
30. Васин Николай Игоревич 60%
31. Эль Асасси Ашраф Амин 60%
32. Исаков Музаффар Толибжон угли 58%
33. Мухсен Фади 58%
34. Щербинин Никита Геннадьевич 58%
35. Жуни Хасан 58%
36. Нурхонбеков Азизбек Улугбек угли 58%
37. Базаров Эзиз Аманович 58%
38. Казьмина Мария Николаевна 56%
39. Павлов Богдан Владимирович 55%
40. Маликова Тахмина Илхомовна 55%
41. Дубровина Екатерина Андреевна 55%
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42. Канганжу Эмануэл Мартинш Л Пинту 55%
43. Алибоева Шодия Рустамбек кизм 53%
44. Маслова Екатерина Андреевна 51%
45. Чаплынских Алина Михайловна 50%
46. Зимнухов Илья Геннадьевич 50%
47. Аленези Абдулкарем ММА 46%
48. Ишина Екатерина Александровна 46%
49. Маликов Сухроб Илхомович 45%
50. Шамсидинов Шохиёржон Фазлиддин угли 43%
51. Храмцова Елена Сергеевна 41%
52. Щеглов Олег Вадимович 40%
53. Анваров Жасурбек Мирзаодил угли 38%
54. Муминов Максуд Малик Угли 36%
55. Капенда Еукани Фуртуна де Жесус 36%
56. Татарников Дмитрий Юрьевич 35%
57. Ехми Алали Омар 28%
58. Забуга Галина Артуровна 18%
59. Рейимбаев Тахир Сапарбаевич 16%
60. Хожиматов Ботиржон Хусниддин угли 6%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акулова Анастасия Александровна Сдано
2. Аскаров Бахтийоржон Сайитали угли Сдано
3. Балашова Валерия Владиславовна Сдано
4. Баранова Ольга Игоревна Сдано
5. Буабдалауи Мохаммед Сдано
6. Бульденкова Марина Александровна Сдано
7. Громченко Николай Сергеевич Сдано
8. Дубровин Дмитрий Юрьевич Сдано
9. Капралов Сергей Анатольевич Сдано

10. Карпова Наталия Владимировна Сдано
11. Карташов Захар Игоревич Сдано
12. Каширский Алексей Владимирович Сдано
13. Латипов Джанболат Аминович Сдано
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14. Медведев Дмитрий Алексеевич Сдано
15. Мельникова Евгения Сергеевна Сдано
16. Омаров Гусейн Ахмедович Сдано
17. Полин Денис Сергеевич Сдано
18. Рахманов Владимир Николаевич Сдано
19. Решетникова Надежда Александровна Сдано
20. Семёнов Павел Сергеевич Сдано
21. Фетух Рехам Тарек Сдано
22. Черняева Мария Алексеевна Сдано
23. Дадабаев Сарвар Самат угли Не сдано
24. Рублев Сергей Владимирович Не сдано
25. Каржавин Дмитрий Васильевич Не сдано
26. Мансур Ея Не сдано
27. Кошелева Дарья Юрьевна Не сдано
28. Арсланова Зухра Зубайру-Гаджиевна Не сдано
29. Шлыков Андрей Дмитриевич Не сдано
30. Васин Николай Игоревич Не сдано
31. Эль Асасси Ашраф Амин Не сдано
32. Исаков Музаффар Толибжон угли Не сдано
33. Мухсен Фади Не сдано
34. Щербинин Никита Геннадьевич Не сдано
35. Жуни Хасан Не сдано
36. Нурхонбеков Азизбек Улугбек угли Не сдано
37. Базаров Эзиз Аманович Не сдано
38. Казьмина Мария Николаевна Не сдано
39. Павлов Богдан Владимирович Не сдано
40. Маликова Тахмина Илхомовна Не сдано
41. Дубровина Екатерина Андреевна Не сдано
42. Канганжу Эмануэл Мартинш Л Пинту Не сдано
43. Алибоева Шодия Рустамбек кизм Не сдано
44. Маслова Екатерина Андреевна Не сдано
45. Чаплынских Алина Михайловна Не сдано
46. Зимнухов Илья Геннадьевич Не сдано
47. Аленези Абдулкарем ММА Не сдано
48. Ишина Екатерина Александровна Не сдано
49. Маликов Сухроб Илхомович Не сдано
50. Шамсидинов Шохиёржон Фазлиддин угли Не сдано
51. Храмцова Елена Сергеевна Не сдано
52. Щеглов Олег Вадимович Не сдано
53. Анваров Жасурбек Мирзаодил угли Не сдано
54. Муминов Максуд Малик Угли Не сдано
55. Капенда Еукани Фуртуна де Жесус Не сдано
56. Татарников Дмитрий Юрьевич Не сдано
57. Ехми Алали Омар Не сдано
58. Забуга Галина Артуровна Не сдано
59. Рейимбаев Тахир Сапарбаевич Не сдано
60. Хожиматов Ботиржон Хусниддин угли Не сдано
61. Сакоссенге Эдуарду Каландула Викайа Не сдано
62. Гамбоа Жанисе Ромения Франсишку Не сдано
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63. Алимова Наргиза Мирзоахмед кизи Не сдано
64. Жуниор Жоау Андре Не сдано
65. Тукудикуа Афонсу Мбомбе Домингуш Не сдано
66. Матиаш Фирмину Каиангула Кинташ Не сдано
67. Альдахер Мохамед Абдулла Не сдано
68. Мануэл Андре Нденге Не сдано
69. Колчанова Ксения Вадимовна Не сдано
70. Гамдуллаев Аскер Мамедович Не сдано
71. Монтейру Ануарит Да Граса Александре Не сдано
72. Шамузембела Жерсон Франсишку Не сдано
73. Фернанду Жуаким Сибаиа Не сдано
74. Хасанбоев Саиджон Гайратжон угли Не сдано
75. Насри Уалид Не сдано
76. Алберто Махамбо Ванфуно Тона Не сдано
77. Морайш Жубилу де Матуш Не сдано
78. Киссуке Летисиа Инес Сантос Не сдано
79. Кикасса Тека Магальяеш Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Акулова Анастасия Александровна 23.07.2021
2 Аскаров Бахтийоржон Сайитали угли 23.07.2021
3 Балашова Валерия Владиславовна 23.07.2021
4 Баранова Ольга Игоревна 23.07.2021
5 Буабдалауи Мохаммед 23.07.2021
6 Бульденкова Марина Александровна 23.07.2021
7 Громченко Николай Сергеевич 23.07.2021
8 Дубровин Дмитрий Юрьевич 23.07.2021
9 Капралов Сергей Анатольевич 23.07.2021

10 Карпова Наталия Владимировна 23.07.2021
11 Карташов Захар Игоревич 23.07.2021
12 Каширский Алексей Владимирович 23.07.2021
13 Латипов Джанболат Аминович 23.07.2021
14 Медведев Дмитрий Алексеевич 23.07.2021
15 Мельникова Евгения Сергеевна 23.07.2021
16 Омаров Гусейн Ахмедович 23.07.2021
17 Полин Денис Сергеевич 23.07.2021
18 Рахманов Владимир Николаевич 23.07.2021
19 Решетникова Надежда Александровна 23.07.2021
20 Семёнов Павел Сергеевич 23.07.2021
21 Фетух Рехам Тарек 23.07.2021
22 Черняева Мария Алексеевна 23.07.2021

5



Председатель Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Г. Б. Бердниченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Н. Овсянников
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Новичкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Елисеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Якушева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Винницкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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